TRYPERA SARACENICA.

Nicolai Myreplici.

IX.

Tryphera^a Saracenica efficax maximè ad melancholicos, omnēq; capitis, stomachi, & hypochondriorum, quod ex melancholia, aut flava bile exusta oritur, vitium. Accipit myrobalani citrini, b casiae fistulae, c oxyphœnici, aī vnicā vnam, & dimidiam. Myrobalanorum d cepulorum, mannae, aī drach. sex, scrup. duos, grana quinque. e Rhei indici, violarū, aī vnc. dimidiam. Anisi, foeniculi, aī drach. duas, grana quindecim. Spicæ, f maceris, aī drach. vnam, grana septem cum dimidio. Myrobalani bellirici, emplici, aī drach. dimidiam, grana quatuor. Cæterū in diabus libris aquæ vncias tres recentium violarū coquito, quoad aqua purpureum contrahat colorem: deī feruefacito oxyphœnicum, & casiam, probeq; subacta colato, & inīscito sacchari libram vnam, & vncias octo, decoquito vscq; ad mellis crassitudinem, ac deinde suprascriptas species benetritas iniūcito, & rudicula subigito. Postquam confeceris antidotum, dato de ea castaneæ quantitate.

ANNOTATIONES.

a Tryphera hæc rectius quām prior est appellata, quod sit iucunda, & delicata. Præ- Tryphera^a edens, quia amara, per antiphrafin magis id nominis sibi arrogauit. Trypheram Saracenam Mesues quoque descripsit, sed hæc Nicolai visitior est.

b Casiae fistulae.) Hic per Caliam fistulam intelligenda venit medulla Casiae nigra, id Casiae fistula. quod latinus Nicolai codex liquido testatur, qui disertè medullæ Casiae mentionem facit. Accedit, quod Casia cum Oxyphœnico, alio nimurum purgante medicamento, hic coniungatur, & ab alijs speciebus quæ antidotum hanc constituant separetur: quod Nicolo- lao faciēdum non erat, ti per Casiam hoc loco ligneant accipi voluisse: sed vt redactam in puluerem, instar aliarum specierum iniecisset, planè necesse fuisset;

c Oxyphœnici.) Fructum intelligit, qui hodie officinis barbara & Indica voce Thamar Oxyphœnici, Indus, quasi palmula Indica, nominatur: vt libro primo est expositum. Thamar Indus.

d Cepulorum.) Sic vocant recentiores Græci fructus, qui hodie Sepalias myrobalani Cepuli. Chebuli appellantur, vt fuisus lib. i. est ostensum.

e Rhei Indict.) Rheum indicum Actuario, & alijs Græcis posterioribus, esse Rhabarba Chebuli. rvisitati hodie genus, libro primo diximus. Eo igitur hoc loco vtendum erit. Vulgares la Rheum in- tini Nicolai codices, ex quorum præscripto pharmacopœi haec tenus sua confecerunt me- dicum. dicamenta, legunt hoc loco simpliciter Indi. Quapropter ad Myrobalanum, Arnoldi de Pharmac- Villa noua exemplo, non tamen sine maximo errore, retulerunt, quum Nicolaus Rheum pœorum & Indicum intelligat: quod disertè dicat, ἡδὺνδε. Et Indicum nominat, vt hac nomencla- Arnoldi de turia distinguat ab eo quod à Ponto assertur, & ob id Ponticum dicitur, quod Indico im- Villanova becilius existit.